
B. O. del E —Núm. 43 19 febrero 1964 2249

NOTAS
Primera.—Con posterioridad al día 10 de diciembre ie 1963, 

fecha de la convocatoria para el concurso precedente, que se 
publicó en el «Boletín Oficial del Estado» del día 24 del mismo 
mes. han correspondido o se han destinado al turno tercero o de 
oposición, establecido y regulado en el citado artículo 88 del 
vigente Reglamento del Notariado de 2 de junio de 1944 las 
Notarías vacantes que se expresan a continuación:

De segunda clase
t

1. Santa Comba (por traslación de don Jesús Cano Hevia), 
al turno tercero o de oposición y dentro de éste el de oposición 
entre Notarios.

Segunda.—Serán provistas en su día, por oposición libre, en 
sus respectivos Colegios Notariales, de conformidad con lo que 
dispone el último párrafo del citado artículo 88 del Reglamento 
del Notariado, las Notarías de Salvatierra y Gergal, desiertas 
en el concurso de provisión ordinaria (expediente número 252), 
acordada por Ordenes de 17 de enero de 1964.

Tercera.—^Los señores solicitantes de este concurso deberán 
presentar además de la instancia anteriormente mencionada 
una copia literal de la misma, extendida en papel simple, a fin 
de facilitar con ello la resolución de dicho concurso.

Madrid, 7 de febrero de 1964.—El Director general, José 
Alonso.

D E
MINISTERIO 

OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Publicas de Cá- 
ceres referente a los concursos-oposición para cubrir 
cuatro plazas de Capataces de Cuadrilla vacantes en la 
plantilla de esta Jefatura.

Finalizado el plazo de presentación de Instancias para to
mar parte en el concurso-oposición para la provisión de tres 
vacantes de Capataces de Cuadrilla entre el personal de la 
categoría inmediata inferior con un ^ño de antigüedad en la 
misma y concurso-oposición libre para proveer una vacante, 
también de Capataz de Cuadrilla, en la plantilla de esta Jefa
tura, cuya convocatoria ha sido anunciada en el «Boletín Ofi
cial del Estado» número 281 de fecha 23 de noviembre del 
pasado año y en el «Boletín Oficial» de esta provincia número 
264 de fecha 20 del indicado mes y año, y de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 19 del Reglamento General del 
Cuerpo de Camineros del Estado, se publica a continuación la 
relación de aspirantes admitidos:

Concurso-oposición restringido (tres plazas)

1. Don
2. Don
3. Don
4. Don
5, Don
6. Don
7. Don
8. Don
9. Don

10. Don
11. Don
12. Don
13. Don
14. Don
15. Don
16. Don
17. Don
18. Don
19. Don
20. Don
21. Don
22. Don
23. Don
24. Don
25. Don
26. Don
27. Don
28. Don
29. Don
30. Don
31. Don
32. Don
33. Don
34. Don

Guerra.

35. Don
36. Don
37. Don

1. Don
2. Don
3. Don
4. Don
5. Don
6. Don
7. Don
8. Don
9. Don

10. Don
11. Don
12. Don
13. Don
14. Don
15. Don

Concurso-oposición libre (una plaza)
Manuel Pérez Díaz.
José María Gil Sánchez.
Wifredó Martín Martín.
Juan Francisco Merideño Román 
Valentín Sánchez Esteban.
Bartolomé Jiménez Martínez.
Sandalio Angel Trinidad Grande.
Felipe Barroso Portillo.
Juan Delgado Rodríguez.
Tomás Francisco Mayo.
Aureliano Palomo Blanco.
José Patrón Doncel.
Ramón Sánchez Esteban.
Cándido Fernández Vigara.
Landelino Martín Martín.

El Tribunal examinador estará formado por el ilustrísimo 
señor Ingeniero Jefe don Casto Gómez Clemente, el. Ingeniero 
don Felipe González Valderrey, el Ayudante don Vicente Do- 
chao García-Herreros y el funcionario administrativo don Brau
lio Caldera Cortijo, como Secretario.

Los ejercicios darán comienzo en los locales de esta Jefatura 
a las once horas del día 7 de abril de 1964, para los opositores 
al concurso-oposición restringido, y el día 8 del mismo mes y 
año, para los opositores al concurso-oposición libre, en el lugar 
y hora anteriormente indicados.

Lo que se hace público para general conocimiento y el de 
los interesados.

Cáceres, 11 de febrero de 1964.—^El Ingeniero Jefe, Casto 
Gómez Clemente.—1.106-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN de 16 de enero de 1964 por la que se convoca 
concurso-oposición para proveer la plaza de Profesor ad
junto de «Oftalmologia» de la Facultad de Medicina de 
La Universidad de Granada.

limo. Sr.: A propuesta del Rectorado de la Universidad.de 
Granada,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero. Convocar el concurso-oposición determinado en la 

Ley de 29 de julio de 1943 para proveer una plaza de Profesor 
adjunto en la Facultad de Medicina de la Universidad expre
sada, con la gratiñcación anual de 36.000 pesetas, y adscrita a la 
enseñanza de «Oftalmología».

Segundo. El nombramiento que se realice como consecuencia 
de resolver este concurso-oposición tendrá la duración de cua
tro años y podrá ser prorrogado por otro período de igual dura
ción, si se cumplen las condiciones reglamentarias, conforme 
a la citada Ley.

Tercero. Podrán tomar parte en el mismo los Doctores en 
Facultad Universitaria o en Escuela Técnica Superior, de acuer
do con lo dispuesto en las Leyes de 29 de julio de 1943, 20 de 
julio de 1957 y 2 de marzo de 1963.

Cuarto. El plazo de convocatoria será el de treinta días, con
tados a partir de la publicación de la presente Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», debeindo ajustarse el concurso- 
oposición a lo dispuesto en la Orden ministerial de 5 de diciem
bre de 1946 («Boletín Oficial del Estado» del 19), Decreto de la 
Presidencia del Gobierno de 10 de mayo de 1957 («Boletín Oficial 
del Estado» del 13) y Orden de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria de 31 de mayo de 1957 («Boletín Oficial del 
Estado» de 21 de junio).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 16 de enero de 1964.—^P. D., Juan Martínez Moreno, 

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ORDEN de 23 de enero de 1964 por la que se convoca con
curso-oposición para proveer una plaza de Profesor ad
junto de «Historia de la Medicina» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Madrid.

limo. Sr.: A propuesta del Rectorado de la Universidad de 
Madrid,

Este Ministerio ha resuelto:


